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Forslag til forespørgselsdebat om at Naalakkersuisut igangsætter mere specifikke tiltag, der 

går ud på, at man i gensidig forståelse og bedre samarbejde med forældrene, udstikkes krav 

til forældrene, således hjemmet, hvorfra børn var tvangsfjernet holdes under skærpet tilsyn, 

herunder forældrerådgivning, misbrugsbehandling og andre forhold, hvorved forholdene i 

hjemmet forbedres og at børn, som er anbragt udenfor hjemmet kan vende hjem snarest. 

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq) 

Hvis vi skal ændre forholdene i vores land vil det stærkeste udgangspunkt være en stærk familie. 

Den vigtigste ændring som bane vejen til et godt land, er en sund familie. Det aller, allervigtigste er 

en forælder, der kan drage omsorg for sit barn, og som kan give sit barn rammer, som barnet har 

behov for.  

Demokrati betyder ikke, at forældre skal have en hulens masse penge, hvis de skal have de rette 

forudsætninger for at være forældre. Godt forældreskab ligger en selve personens væremåde. Den 

ligger ikke i penge. 

Heldigvis har vi utallige muligheder i Grønland, uanset hvem vi er, har vi mulighed for at tage en 

uddannelse, uanset hvem vi er, har vi mulighed for at følge vores drømme, dette er en af vort lands 

stærke sider. 

Hvis forældre med manglende ressourcer ikke kan arbejde på grund af en masse årsager, har disse 

forældre mulighed for at få offentlig hjælp, dette kan derfor ikke bruges som undskyldning for ikke 

at udfylde sin rolle som forælder. 

Hos Demokraterne er vi af den opfattelse, at det er væsentligt, at vi  i Grønland diskuterer hvad 

forældreskab er. En ting som synliggør, at vi kræver for lidt af vores børn er, at der efterhånden er 

for mange børn som ikke respekterer deres medmennesker. Respekt for de voksne har været 

nedadgående. 

Dette er meget bekymrende i forhold til vort lands fremtid.  

Hvor er opdragelsen med krav? Hvad er det vi er angste for? Hvad er det vi er bange for? Er vi nået 

dertil, at vi ikke kan opdrage et barn med krav, fordi vi er bange for at ødelægge barnet?  

Jeg er selv af den opfattelse, at det ikke er de offentliges pligt at opdrage på et nyfødt barn, 

forældrene er de vigtigste til at sætte rammer. 
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Lad os snakke om hvad god forældreskab er, hvor er det forældre i landet, der kan udtale sig på 

vegne af hele landet? Det er ønskeligt, at vi drøfter de forskellige forældres måder at opdrage på, da 

politikernes krav til forældrene om opdragelse langt fra er nok. 

Vi må hurtigst muligt etablere et råd som MIO kan forsyne med input og samarbejde med og som 

kan udtale sig på vegne af alle forældre om hvorfor? 

Forældrene er det vigtigste til at træffe vort lands fremtid. 


